

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srodeę dnia 1930 Września R. 1787.

D O N I E S I E N I E

C. Kr. Kreifamt Lwowski podaje do publiczney wiadomości, że dnia 18 Pazdziernika r. t. znajdujące się na Łyczakowie budynki do klasztoru S. Antoniego dawniey należące rano o godzinie 9 przez Licytację przedane będą.

1 Między Parkanem klasztornym zostająca kamienica w ktorey izb 9, do niey należy stajnia drewniana na koni 12, wozownia i Szpiklerz.

2 Za Parkanem budynek drewniany w ktorym izb 4, kuchnia, piwnica, przytym stajnia na koni 4. i wozownia.

3 Na tymże placu dwa drewniane budynki, w każdym z nich tylko izba jedna.

Ponieważ na dniu 20 Wrześ. r. t. pozostałe rzeczy Mally Pastora Hoffmana tak w srebrze, w domowych sprzętach, iako i innych mobiliach więcey dającego sprzedane będą, zaczym mają wszyscy kupić sobie co życzący na Zielone przy Ewangelickim kościele do tam znajduącego się domu na wzwysz wyrażonym dniu z rana o godzinie 9 stawić się.

Kameralna Ekonomia w Bobrce czyni wiadomo: że dnia 24go Września r. t. wszystkie do tegoż Dominium należące karczmy i gorzelnie na rok ieden przez aukcyę w arendę puszczzone będą. Zyczący sobie tey arendy mają się na dzień wyznaczony o godzinie 9 z rana, żydow wyjąwszy, dostarczającą kaucyą opatrzeni w Bobrce w kancelaryi znajdować.

Kameralna Direkcyja Drohobicka podaje do wiadomości, że spuścizny stawu od lat trzech zostawionego w Mednicy 6 mil. od Lwowa w Dyrekcyonalney kancelaryi Drohobickiey dnia 26 Września r. t. rano o godzinie 10tey przez Licytację w arende dany będzie.

Podaje się do wiadomości: Iz Wielmożny Tadeusz Rogalinski, mając swoją oranżeryją, złożoną z najlepszych sortow drzew cytrynowych i Pomaranczowych w statkach Nro 150 jest intencyonowany za mierną cenę zbyć. Ktoby sobie życzył nabyć, potrzeba, aby drzewa sam zobaczył, albo znającego się raczył przysłać. Znajduie się ta oranżeryja we wsi Roguznia w Cyrkule Rzeszowski przy

przy Trakcie publicznego gościńca pomiędzy Przeworskiem i Łancutem.

Czyni się każdemu wiadomo, że w Mieście Lubaczowie wielka murwana karczma na rok ieden z wyłączeniem żydów, daley wapielnia, i kamienisko w Nowym i starym Brunsie od 1 Stycznia roku 1788 na dwa roki, żydom nawet, przez Licytacyą w arende puszczone będą. Zyczący sobie tey arendy, mają się dnia 20go Września r. t. w Lubaczowskiej Kancelaryi rano o godzinie 9 znajdować.

Kameralna Ekonomia Mierzwicka podaie do wiadomości; że dnia 3 Pazdziernika Browar Mierzwicki na rok ieden licytowany będzie. Zyczący sobie tey arendy, żydów wyjąwszy na wyżej wyrażony dzień o godzinie 9 z rana w Mierzwicy stać się mają.

C. Kr. Ekonomia Kimirska czyni wiadomo; że dnia 21go Września r. t. spuść stawu Uskowskiego licytowany będzie, Zyczący sobie tego nabyć, żydów wyjąwszy, mają się na dzień wyrażony o godzinie 9 z ranaw Kancellaryi Uskowskiej znajdować.

W Poniedziałek, to jest 21 Września o godzinie 4 pó południu w kamienicy narożney na przeciw kamienicy dawniey Prefchłowskiej różne mobilia i sprzęty, iako to stoły, krzesła, zwierciadła, skrzynie, kuchenne naczynia naywięcey dającym przedane będą.

Różne Wiadomości.

Z Wiednia dn. 8go Września. Nayjaśnieyszy Pan przez Dworski Dekret od 24 Sierpnia nayłaskawiey rozporządzić raczył: że ten, który w dziedzielnich krajach krzemienie rownie

iak Francuskie do Strzelby dobre wynaydzie, sto czer. zło. w nadgodę otrzyma, ten zaś, który iuż przysposobione w krajach dziedzielnich wynalezione krzemienie dostarczaiącym i statecznym sposobem przystawić może, trzysta czerw. zł. z militarneho Funduszu odbierze.

Z Czech: Dnia 1 Września o szostey wieczorem Arcy Xiążę Franciszek z Branleis, gdzie się przez 21 dzień bawił, do Pragi prz. ie hał gdzie w Pałacu Cesarzkim mieszka. Dnia 2 Prezelowje, i Generałowie mieli honor prezentować się.

Z Węgier w Temeswarze wicher straszne porobił szkody, drzewa bowiem wraz z korzeniem wyrwał, domostwa obalił, i w Terešopol, gdzie właśnie na ten czas iarmark był, namioty i towary unioś, inne popsuł, ludzi i bydło skaleczył.

Z Carogrodu: niedawno znowu ruszyło 13 Fregat, i rozmaite Brygantyny zbrojne do czarnego morza popłynęły. Z Azji przybyło znowu na 5000 woyska, które ku sronie czarnego morza jest przeznaczone. Przy Tureckiej Flocie nayduie się wiele Francuskich Officerow i maytkow, którzy wszyscy w Tureckim stroiu chodzą.

Z Algieru: Przychodzące z tąd wiadomości opisuia do tąd straszne spustoszenie z morowego powietrza pochodzące, przez co nieszczęśliwych owych mieszkańcow co dzień prawie po sto ginie. Miasto Algier naypierwey zarazone było, zdrowi ieszcze obywatelae wyprowadzili się na pole, i pod namiotami mieszkali: ale śmierć ich

ich i tam napadła: cały więc ten kraj podobny teraz jest do pułtyni; bo żyjący jeszcze w zamknięciu się trzymają, i nikogo do siebie nieprzypuszczają. Z tad ustało wszelkie współcześnieństwo, rolnictwo, i handel, zboże na polu dosięgłe stoi, ale nie ma, ktoby zbierał, a zatym, choć powietrze ustanie, nastąpi pewnie głód frogsi. Od 20 kwietnia aż do 14 Czerwca umarło więcey iak 8065 osob, od początku zaś więcey iak 14,000 zamorzonych było.

Z Portugalli, Ponieważ Krolowa Ieymsć Komandera *D. Diego de Norogna* Posłem u Dworu Hiszpańskiego nominowała, tedy Poselstwo u Dworu Rzymskiego terazniejszyemu Ministrowi u stanow Generalnych *Don Almeida Mello* konferowane jest, i *Don d'Arvalho d'Azaredo* do Hagi wyznaczony jest.

Don Mich de Norogna jest Prezesem nowo ustanowionej komisji cenzury.

Dla zapobiegania ubywającej co raz liczby ludu po niektórych Hiszpańskich Prowincyach, osobliwie, iż rolnictwo, handel, i publiczne dobro wraz upada, krolowa Ieymsć wielkim kosztem z wysp *Azorskich*, a naywięcey z *Tercera* 900 Familii do owych Prowincyi przeprowadzić kazała, gdzie niedostatek jest naywiększy.

Z Hiszpanii: Posel Francuski u Dworu Hiszpańskiego, *Duc de la Vauguion*, ktory za pozwoleniem Dworu swego przez czas iaki we Francyi się bawił, nazad do Madritu powrocil.

Udał się natychmiast do *St. Adelfonso* i tam przez 3 dni o okolicznościach, w których teraz Europa zostaje, z Ministrami Hispanikami rozmawiał; Krol Imsć postanowił naycisleyszą Neutralność zachować, iesliby między Holandya, Francya i wielką Britanią wojna wyniknęła,

Słychać, że Krol Imsć od swego przybycia do *St. Idelfonso* na nowo zachorował, tym czasem Xiążę Asturyjski większą co dzień w sprawach stanowych okazuje pieczołowitość, i na Sessjach naywięcey może, Osobliwie zaś swoje obraca uwagi na owe nieoszacowane, i od natury we wszystkim zubożone osadności w Półudniowey Ameryce, i stara się te kraie od uciemienia i uciskow uwolnić, dla których i częścią też dla złych rządow wszystkie owe natury dary próżne do tych czas były. Przewornością rządu wyspa *Mahon* dotąd od morowego powietrza wolna zostaje, i nawet na wyspie blisko *Colou* leżącej, gdzie już we znaki się dało, wszystko ucichło. Z Algieru wykupieni Hiszpany przez dni 102 czas czyszczenia wytrzymawszy na wolność teraz puszczeni są.

Z *Barcellona* donoszą: że od Porty do Dworu Hiszpańskiego wyznaczony Posel *Achmet Bassi-Efendi* dnia 25go Lipca tam przybył. Komisija zdrowia w tym Porcie radziła mu, aby się dla wytrzymania czyszczenia do *Mahon* udał, ale on przekładał, że morskie powietrze bardzo mu szkodliwe jest, gotow był prędzey nazad do

Stambułu iechać, iśliby go na ląd nie byli puścili. Kommissya mu zatym w kraju miejsce wyznaczyła, gdzie pod Namiotem czas ten wytrzymać musi. Na tym Posel przeistając wyszedł dnia 28 Lipca z ludzmi swoiemi, w liczbie 45, na ląd.

Z Francyi Parlament tyle razy powtarzonemi Remonstracyami przeciwko podatkom od Stemplu, i od gruntow nie kontentował się, ale miewał potym ieszcze częste Sellye, a dnia 13 Sierpnia decydował, że zawsze na uczynionych konkluzjach dnia 20 Lipca, 5. i 7. Sierpnia przestanie, przez ktore owe Patenta za nieważne i niegodne deklaruje, do ogołocenia narodu z praw swoich, i włożenia podatkow prawom przeciwnych. Parlament potym zlecił krolewskiemu komisarzowi, swoje Rezolucye niższym Instancyom publikować. Niezliczone mnoſtwa ludu stało koło domu Parlamentowego, a iak zaraz po otwarciu wielkiej izby Publikcya nastąpiła, aplaus wielki ze wszęch stron słyszeć się dał. Gdy ten Parlamentu postępek do *Verſailles* był doniesiony, Rada Krolewska w ten czas złożona decydowała, żeby, wszystkich Parlamentarzow do *Troyes* na wygnanie zasyłać, co się też dnia 15 stało, każdy bowiem z nich list wygnania od Krola w następujących słowach odebrał: Mości Panie. Piſzę do W Pana list niniejszy przykazując, ażebyś opuściwszy dobro moie miasto Paryż w przeciągu dni 4 do *Troyes* wyiechał, i tam na moje czekał rozkazy. Zakazuje Wac Panu, żebyś przed wyjazdem swoim z

domu niewychodził, pod karą nieposłuszeństwa. Przytym proszę Boga, aby W Pana pod swoją miał opieką. w *Verſailles* dnia 15 Sierpnia 1787. (podpis) Ludwik (niżej) *Baron de Breteuil*. Ponieważ wszyscy inni do Parlamentu należący podobny otrzymali rozkaz, zatym rozumieją, że to nie jest właśnie wygnaniem, ale bardziej przeniesieniem Parlamentu do *Troyes*, aby iuż na zawsze tam swoje miewał miejsce. Podług woli Krolewskiej były owe Patenta publikowane, ale między ludem tak zwawy nastąpił rozruch, ośobliwie w Paryżu że natychmiast warty były rozrywane, i schadzki po publicznych miejscach zakazane.

Przywóz i Cena zboża
w Lwowie w Wrześniu 1787

D n.	Pſzenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
9	56	22 15	42	17 15	21	12 —
10	84	22 15	49	17 15	30	12 —
11	60	22 15	56	17 15	28	12 —
12	21	22 15	28	17 15	14	12 —
13	—	—	—	—	—	—
14	18	23 —	12	18 —	—	—
15	12	23 —	7	18 —	—	—

D n.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
9	28	7 —	14	13 —	—	—
10	42	7 —	28	13 —	14	27 —
11	42	7 —	35	13 —	14	27 —
12	36	7 —	35	13 —	—	—
13	—	—	—	—	—	—
14	14	7 15	14	13 —	—	—
15	21	7 51	21	13 —	—	—